¹ Saviano, 5

² Piccolomini, Bindo Bindi, and Jacopo Guidini.

³ In the beginning of November, the city government of Siena sent

Jacopo Guidini as its third envoy to the pope (Banchi, p. 239, n. 2).

⁴ In an initial ambassadorial address.

⁵ Callixtus III.

⁶ Alfonso V the Magnanimous

⁷ The pope.

[2] Commemoratis enim suis in vestram rem publicam officiis ait regem illum potentissimum Aragoniae sine causa vobis adversari litterasque, quibus indicit bellum ad terrorem missas, ut populum vestrum in suam partem trahat territoriumque Senense stabulum equorum efficiat, quod facile eveniet, si per se vestra civitas absque foederatis principibus ac populis regis pacem accipiat; suadere igitur, ne quid agatur omissis sociis; se pacem velle veram, non simulatam atque insidiosam; pacem esse in promptu, si Jacobum ad veris usque tempus in agro suo Senenses substinere velint; regem promissurum, ut nihil interea Jacobum molestiae Senensibus illaturum; sed incertam esse plenamque periculi pacem; nihil tutum, nisi abeat hostis; Florentinos ecclesiamque hunc vicinum nolle (quis enim vadem se praebeat novo tempore nihil novitatis oriri?); sapituros Senenses, si caveant insidias solidamque mentem et fortem animum gerant, neque confoederatos pactique tenaces deserant; regem legatione Senensi non videri sibi petendum, namque si supplex et miserabilis legatio est, irridebitur et ad lacrimas genus femineum potius fuisse mittendum. Si minax, non esse Senenses, qui tantum regem terrere possint. At si pacem ex hoste quaerunt Senenses, quaecumque detur, existimandum esse, an deceat relictis his, a quibus adjuti sint, pacem quaerere et a reliqua Italia desciscere, quod sine gravi periculo fieri non posset eorundem Senensium; expectandum, quid afferat ex Neapoli Matthaeus Johannes. Si pacem, non esse opus legatione ulteriori; sin verba et belli minas, eundem cum ceteris confoederatis ad regem tumque plus momenti legationem habituram.

[3] Exposuit deinde belli gerendi consilia {39v} et quae praestare ad obsidionem Urbetelli Senenses oporteret maturarique omnia suasit; facile namque, si viri simus, exturbandum hostem. Toleranda omnia pro libertate. Corrigiani equitus pro numero, qui adesset, conducendos.

[4] De re frumentaria spem bonam fecit hortatusque est, ut properetis, quae sunt bello necessaria ministrare, nam ipse quasi pupillam oculi sui civitatem nostram amat et salvam esse cupit, neque sibi Roma quam Sena majori curae est. Ad haec respondit Jacobus, quae putavit ex usu, omnemque sinistram opinionem avertit. Tetigit quoque de mea legatione, quae sanctitas apostolica hilare audivit bonoque animo erga me remansit, cum superioribus diebus ex nonnullis scriptis sibi redditis mihi aliena esset. Sed vincit omnia veritas; mendaciorum lubrica fundamenta sunt. Audio libenter dominum Scevam huc venturum pacis nuntium, nam mihi amicus est atque, ut arbitror, Senensis populi amator. Reliqua ex domino Bindo et Jacobo collegis apertius cognoscetis.